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Онымен қосы қазіргі заман талап ететін сыни ойлау, миға шабуыл секілді әдістерді де сабақ 

үсітнде қолдану нұр үстіне нұр болушы еді. 

 

Қолданылған әдебиеттер тізімі 
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ОҚЫТУДЫҢ МАҢЫЗЫ 

 

Қауметов Арман Қанатұлы 
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География педагогтерін даярлау ББ білім алушысы, Жаратылыстану ғылымдары факультеті,  

Л.Н Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекші: М.Н. Мусабаева 

 

   География - өте кең ауқымды пән екені барлығымызға анық. Физикалық саласымен 

ғана шектелмей, әлеуметтік-экономикалық, оның ішінде саяси мен экономикалық 

географияны оқыту келер ұрпақ үшін өте маңызды және өзекті болып табылады. Саяси 

география өз кезегінде елтану бағытын қамтыса, экономикалық география 

қоғамдық өндірістің аумақтық ұйымдастырылуын мен шаруашылығын зерттейді. Айтылған 

салаларды оқушы не үшін білу қажет?  

Мәселен, халықаралық шаруашылықтың әлеуметтік-экономикалық 

инфрақұрылымындағы жаңадан пайда болған географиялық нысандарын, жаңа буын 

кәсіпорындарының техникалық және технологиялық қайта жарақтандырылуын, ұлттық 

экономиканың барлық дерлік салаларының индустриалды-инновациялық дамуы кезеңін 

айқындайтын, географиялық білім беру қажеттілігі күттірмес мәселе болып табылады. [1]  

Осыған қоса, білім алушы елтану саласын меңгере отырып, дүниежүзі елдерінің 

табиғатын, халқын, шаруашылығын, мәдениеті мен әлеуметтік ұйымдасуы туралы әртүрлі 

мәліметтерді жүйелейтін және бірнеше ғылым салаларын ұштастыра алатын деңгейге жетеді. 

Қазіргі кезде елтану бағытындағы географиялық ақпараттық жүйлер мен деректер 

базасын пайдалануға қажеттілік артып келеді. Осы ақпараттар ғылымда, білім беру саласында, 

күнделікті қоғам өмірінде де кеңінен таралады. Демек, оқушылардың дүниетанымын және 

көкжиегін кеңейту мақсатында да саяси география, әсіресе елтану бағыты арқылы берілетін 

ақпараттардың орны ерекше. [2] 

Әлеуметтік-экономикалық географияны оқыту білім алушыларға әлеуметтік пен 

экономикалық жүйелердің арасындағы байланысты және осы салалардың қоршаған ортамен 

қалай өзара әрекеттесуі туралы танымдық ақпараттарды береді.  

Оқушылардың анализ, яғни талдау дағдыларын дамыту. Әлеуметтік-экономикалық 

географияны зерттеу барысында, оқушылардан сыни ойлау, нақтырақ айтқанда ақпаратты 

талдау арқылы негізделген қорытынды жасау талап етеді.  
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Бүгінгі таңда жаһандық мәселелерді түсіну өзекті сипат алып жатыр. Әлеуметтік-

экономикалық географияны меңгеру оқушыларға әртүрлі жаһандық құбылыстарды  түсунуге 

көмектеседі. Мысалы: климат өзгеруі, халық миграциясы, демографиялық өзгерістер секілді 

проблемалардың себебін түсініп, білім алушы талдау жасай алады. Талдауға негізделе 

отырып, оқушы әлем азаматы ретінде оның әр қабылдаған шешімі қандай үлкен масштабты 

алатынын саналы түрде біліп  және салдарын болжай алуға мүмкіндік береді.  

Болашақ мансапқа дайындалу. Әлеуметтік-экономикалық ілім тек қана географ 

мамандарына емес, экономист, халықаралық қатынастар, геосаясат, үкімет басқару саласында 

қызмет ететін оқушыларға да орасан зор пайдасын тигізеді. Мәселен, әлеуметтік-

экономикалық аспектілерді білу еңбек нарығында да артықшылық болып саналады. 

Қорытындылай келе, бұл мақалада география пәніндегі әлеуметтік-экономикалық 

географияны оқыту маңызы қарастырылды. Бұл талдау аталмыш саланың жаңа қырларын 

көрсетіп, келер ұрпақ үшін қандай артықшылықтары һәм өзектілігін көруге мүмкіндік береді. 

Менің жеке пікірімше, осы заманда география пәнін оқытуда физикалық аспектілерін 

ғана қарастыру жеткіліксіз. Оған қоса, әлбетте әлеуметтік-экономикалық саланы терең 

меңгеру, оқыту мұғалімдер үшін шарт. 

Сондай-ақ, әлеуметтік-экономикалық география білім алушылардың замануи әлемге 

бейімделу үрдісіне әсер етеді, себебі әлеуметтік-экономикалық білім, оны терең түсіну 

заманның ажырамас бөлігі болып саналады.  
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Кіріспе  

Білім беру мазмұнында соңғы жылдары көптеген сапалы өзгерістер орын алуда. Әрие 

бұл бағалау жүйесіне де әсер етпей қоймады. Дәстүрлі білімдегі «белгілеп» бағалау көптеген 

кемшіліктерге ие: 

- оқушының оқуындағы жетістіктерді сырттай, мұғалім және мектеп тарапынан бағалау 

болып табылады; 

- бағалау барысында оқушының өздігінен қалыптасуына толық мүмкіндік бермейді; 

- аз мәліметті болып табылады. Критерийлері анық көрсетілмегендіктен нақты білім 

деңгейін көрсете алмайды; 

- көбінесе баланы «жазалау» мақсатында қолданылып кетеді немесе бала мен оның ата-

анасына «қысым көрсету» құралы болып та кетіп жататыны анық. т.с.с 

Оқыту барысындағы теріс әсерлерді жою мақсатында оқушылардың жетістіктерін 

бағалау бүгінгі таңда қажетті болып табылады. 
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